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Szanowni Państwo!
   Świętom Bożego Narodzenia i nadchodzącemu Nowemu Rokowi towarzyszą zawsze 
radosne przeżycia, są to najbardziej oczekiwane chwile. W grudniowe dni i wieczory 
snujemy refleksje nad tym, co minęło i planujemy przyszłość. Łamiemy się opłatkiem, 
śpiewamy piękne, polskie kolędy, zastanawiając się nad wiarą prostych pasterzy, którzy 
bez wahania uwierzyli, że w betlejemskiej stajni narodził się Bóg.
     Myślę, że obecny czas przełomu 2018 na 2019 roku jest najlepszą okazją do przemy-
śleń, do odnowy umysłów i serc, do rozważań o wspólnym dobru, jakim jest nasza Mała 
Ojczyzna - Gmina Zawonia.
    Rok 2018 był rokiem dobrym i pracowitym. Jestem przekonana, że możemy być zado-
woleni, bo wykonaliśmy wszystkie zadania, które były zależne od naszej troski i ofiarno-
ści, uczciwości i zaangażowania, często też uporu i determinacji.

     Ten rok przyniósł naszej gminie szereg pozytywnych zmian. Skutecznie korzystaliśmy z możliwości pozyskania 
dla wielu przedsięwzięć funduszy unijnych, dobrze współpracując z Wojewodą, Marszałkiem Województwa, Staro-
stwem Trzebnickim, Stowarzyszeniem LGD „ Kraina Wzgórz Trzebnickich”. O realizowanych inwestycjach informo-
waliśmy Państwa także na łamach „Kuriera Zawoni”.
Przed nami Nowy Rok 2019. Życzę byśmy w gminie mogli realizować w spokoju wszelkie zadania bieżące jak 
i remontowo-inwestycyjne, by tych inwestycji było jak najwięcej  Zadania te podnoszą standard życia naszych miesz-
kańców. 
Przed Państwem ostatni tegoroczny  numer Kuriera Zawoni przeczytacie w nim Państwo co działo się w naszej 
gminie w ciągu ostatnich tygodni. Jakimi inwestycjami kończymy rok 2018, jak przygotowujemy się do Świąt Bożego 
Narodzenia.

Zachęcam do lektury wydania Kuriera Zawoni
Agnieszka Wersta

Słowem wstępu

Nowe oblicze kultury

Obecnie trwa etap odbiorów i doposaże-
nia obiektu w niezbędny sprzęt nagłośnienio-
wy, oświetleniowy, multimedialny, meble i nie-
zbędne urządzenia.  Obiekt niebawem zostanie 
oddany do użytku i zyska nowe przeznaczenie. 
Tym samym zmieni się główna siedziba GOKiB. 
Przypomnijmy, że inwestycja ta jest realizowana 
w ramach unijnego projektu pn. „Adaptacja daw-
nego kościoła ewangelickiego w Zawoni na cele kul-
turalne” dofinansowanego z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  
na lata 2014 - 2020. Unijne dofinansowanie w wy-
sokości ponad 2,7 mln zł gmina otrzymała w wy-
niku rozstrzygnięcia konkursu przeprowadzonego 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego w 2017 roku. 

Ilona Buczak-Badowska

 Zbliża się zakończenie jednej z najważniejszych inwestycji prowadzonych w tym roku w naszej gminie. Zakończone 
zostały prace remontowe na terenie nowego obiektu ośrodka kultury.
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Dotacje na wymianę kotłów grzewczych 
oraz modernizację instalacji grzewczej

W ramach projektu możliwe będzie 
dofinansowania modernizacji systemów 
grzewczych (np. wymiana kotła, instalacji 
grzewczej)  w budynkach jednorodzinnych 
oraz lokalach mieszkalnych w budynkach 
wielorodzinnych. Przewidujemy, że na ten 
cel mieszkańcy będą mogli otrzymać dota-
cję w maksymalnej wysokości 20 tys. zł dla 
budynku jednorodzinnego i 10 tys. zł dla 
mieszkania w budynku wielorodzinnym 
(wartości mogą ulec zmianie) nie więcej 
jednak niż 70% wydatków poniesionych 
na inwestycję.
Abyśmy mogli dla mieszkańców gminy 
złożyć wniosek o dotację prosimy Państwa 
o zgłaszanie wstępnej deklaracji udziału w 
projekcie, która pozwoli nam na prawidło-
we przygotowanie wniosku o dotację ze 
środków Unii europejskiej. Bez Państwa 
aktywnego  udziału nie zrealizujemy pro-
jektu na terenie naszej gminy. 
Wstępną deklarację udziału w projekcie 
można złożyć za pośrednictwem Internetu 
korzystając z adresu 

http://zawonia.badanie.net/ 
lub w wersji papierowej na formularzu 
zgłoszenia. Aby móc złożyć deklarację za 
pośrednictwem Internetu w pierwszej ko-

lejności musicie Państwo uzyskać hasło, 
które udostępni Państwu pracownik urzę-
du, Pani Magdalena Gacek, 71 312-81-82 
w. 39,  ochrona.srodowiska@zawonia.pl.
Formularz drukowany zgłoszenia do-
stępny jest w Urzędzie Gminy Zawonia, 
ul. Trzebnicka 11, 2 piętro pokój 11.
Wstępne deklaracja udziału w projek-
cie można będzie składać w terminie 
do 04.01.2018 r.
Złożenie deklaracji nie gwarantuje uzy-
skania dotacji, ale osoby, które rzetelnie 
wypełnią deklaracje mogą liczyć na prefe-

rencje w sytuacji uzyskania przez projekt 
dofinansowania ze środków Unii Euro-
pejskie. Przed wypełnieniem zgłoszenia 
uprzejmie prosimy o uważne zapoznanie 
się z instrukcjami wypełniania. W przy-
padku pytań prosimy o kontakt z Magda-
lena Gacek, tel. 71 31 -81-82 w.39, eko@
zawonia.pl, w godz. od 7  do 15
Przewidujemy organizację spotkań infor-
macyjnych. O terminach spotkań będzie-
my informować odrębnym komunikatem.  

Magdalena Gacek

Gmina Zawonia wspólnie z gminami z terenu OSI Doliny Baryczy przystąpiła do przygotowania wspólnego  wniosku 
o dotację ze środków Unii Europejskiej na wymianę kotłów opalanych paliwem stałym ( np. koks, węgiel, ekogorszek) 
na bardziej przyjazne  środowisku źródła ciepła. 

Pamiątkowe podziękowania 
dla sołtysów

Pani wójt podziękowała sołtysom za ich 
wkład i zaangażowanie na rzecz rozwo-
ju gminy i poszczególnych miejscowości. 
Sołtysi otrzymali pamiątkowe podzięko-
wania i upominki. Podczas narady usta-
lono harmonogram wyborów sołtysów 
i członków rad sołeckich. W miesiącu 
styczniu 2019 we wszystkich sołectwach 
gminy wybierać będziemy sołtysów 
i członków rad sołeckich na najbliższe 
5 lat. Prezentujemy Harmonogram spo-
tkań dotyczących przeprowadzenia tych 
wyborów. Zapraszamy na wybory i zachę-
camy do aktywnego uczestnictwa.

Wojciech Hoffman

W dniu 17 grudnia 2018 roku odby-
ło się ostatnie spotkanie Wójta gmi-
ny z urzędującymi Sołtysami Gminy 
Zawonia. 
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Gmina Gmina
Rewitalizacja terenu po byłym basenie w Zawoni

W ramach przedmiotowej inwestycji 
budynek zostanie całkowicie przebudowa-
ny i zyska nowe oblicze i przeznaczenie. 
Wymieniona zostanie stolarka drzwiowa 
i okienna, instalacja sanitarna i elektrycz-
na, wykonane zostaną nowe łazienki, za-
montowana zostanie instalacja fotowolta-
iczna. Wykonawcą prac jest firma Zakład 
Dekarski Mariusz Lis, wyłoniony w dro-
dze przetargu nieograniczonego. Wartość 

inwestycji wynosi 224 821,64 zł. Kolejnym 
etapem realizacji projektu będzie budowa 
toru rowerowego, pumptraka. Planowa-
ny termin ogłoszenia przetargu luty 2019 
roku. W okresie wiosennym zostanie 
ogłoszony kolejny przetarg na wykona-
nie placu zabaw, ścianki wspinaczkowej, 
mini-siłowni, oraz małej architektury, 
zagospodarowanie zieleni i wykonanie 
nowego ogrodzenia. Ostatnim etapem bę-

dzie modernizacja drogi dojazdowej wraz 
z przyległym placem. Realizacja tej długo 
oczekiwanej inwestycji jest możliwa dzięki 
uzyskaniu przez Gminę dofinansowania 
z RPO WD 2014-2020 w kwocie ok  1 700 
000,00 zł. Planowane oddanie obiektu to 
III kwartał 2019 roku.

Ilona Buczak-Badowska

Trwają prace remontowe  na terenie byłego basenu kąpielowego w Zawoni. Miejsce to , już niebawem będzie nową, 
rekreacyjną przestrzenią dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców nie tylko Zawoni.

Ekologiczne działania gminy na koniec roku
Dobiegły końca prace związane z mo-

dernizacją oczyszczalni ścieków w sołec-
twie. Przeprowadzone prace miały na celu 
wyposażenie oczyszczalni w nowoczesne 
urządzenia technologiczne zapewniające 
automatyzację oraz poprawę efektywności 
oczyszczania ścieków. Zakres prac obej-
mował między innymi: instalację  auto-
matycznego  sito-piaskownika w procesie 
mechanicznego oczyszczania, instalację 
nowego systemu napowietrzania ścieków 
oraz instalację kontenerowej stacji zlew-
czej ścieków dowożonych, która pozwala 
monitorować ilość oraz parametry dostar-

czanych ścieków. Trwają prace na budowie 
kanalizacji sanitarnej w Suchej Wielkiej. 
Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębior-
stwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środo-
wiska Sp. z o.o. 
z Oleśnicy. Do dnia dzisiejszego wybudo-
wano odcinek kanalizacji o długości 800 
m. W ramach inwestycji wybudowane zo-
stanie  2600 m sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przepompownią ścieków oraz 900 
m przyłączy kanalizacyjnych. Planowany 
termin zakończenia prac to  31 maja 2019 
roku.

Paulina Kozłowska

Gmina Zawonia zakończyła prace modernizacyjne oczyszczalni ścieków i nadal nadzoruje prace przy budowie kana-
lizacji sanitarnej w Suchej Wielkiej.

Poprawiamy Bezpieczeństwo Mieszkańców
W ramach umowy Gmina Zawonia dofi-

nansowała 50% kosztów budowy chodnika 
w Zawonia, Czeszowie i wykonania doku-
mentacji projektowej chodnika w Rzędzi-
szowicach. Koszt wszystkich prac wynosi 
480 tys. zł. W odbiorze chodnika uczest-
niczyła Starosta Powiatu Pani Małgorzata 
Matusiak, Przewodniczący Rady Powia-
tu Robert Adach, Wójt Gminy Zawonia 
Agnieszka Wersta,Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych Paweł Kazimiercza oraz wy-
konawca Wojciech Rapp i inspektor nad-
zoru Wiesław Sadłocha. Powstalo12 mb 
chodnika łączącego chodnika przy drodze 
gminnej ul. Konopnicką z placem Lipo-
wym. Na zakończenie odbioru Pani Sołtys 
Beata Borowiak zaprosiła wszystkich na 
poczęstunek do świetlicy. 
W poniedziałek 17 grudnia odbył się od-
biór drogi w Sędzicach. Gmina Zawonia 
w minionym roku przejęła od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa we Wrocła-
wiu jedna z dróg gruntowych w Sędzicach 
wraz z dofinansowaniem na jej remont 

i położenie nawierzchni asfaltowej. Jest to 
już druga droga pozyskana na rzecz gmi-
ny z dofinansowaniem. Pierwsza również 
była w Sędzicach w roku 2016. Koszt in-
westycji wyniósł 132 tys. zł , a kwota dofi-
nansowania z KOWR 90 tys. zł. Inwestycję 
wykonała forma PIWIOŚ z Oleśnicy.
W dniu 15 września Gmina Zawonia zło-
żyła wniosek do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego o dofinansowanie budowy 
drogi w Zawoni  ul. Jarzębinowa – Brzozo-
wa w ramach Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na 
lata 2016-2019. Wartość inwestycji wyno-
si 1 mln zł. W dniu 30 listopada ukazała 
się ostateczna lista wniosków i Gmina Za-
wonia znalazła się na 13 miejscu wśród 
36 gmin, które uzyskały dofinansowanie 
w wysokości 50% kosztów inwestycji. Jest 
to kolejna inwestycja drogowa na terenie 
naszej gminy, której wykonanie poprawi 
jakość życia mieszkańców naszej gminy. 

Piotr Lis   

W dniu 17 grudnia został odebrany chodnik przy drodze powiatowej w Czeszowie w ramach umowy partnerskiej 
pomiędzy Starostwem Powiatowym w Trzebnicy a Gminą Zawonia. 
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Gmina Gmina
Pies nie powie, że jest mu zimno!

Na podstawie zgłoszeń i obserwacji 
można stwierdzić, że wielu gospodarzy na 
terenie naszej Gminy nie zapewnia psom 
ocieplonej, chroniącej przed mrozem 
budy. Niektórzy właściciele często zapo-
minają o dolaniu do miski ciepłej wody 
i podawaniu obfitszych niż zazwyczaj, cie-
płych posiłków. Zapominają też o ocieple-
niu ścianek budy, np. styropianem (zna-
komicie trzyma ciepło), wymoszczeniu 
legowiska słomą (najlepiej sprawdza się w 
zimie, gdyż nie chłonie wilgoci i zatrzymu-
je ciepło) lub sianem. Ponieważ łańcuch 
nie jest odpowiednio długi, wiele żyjących 

w budzie psów nie ma też możliwości swo-
bodnego poruszania się po podwórku, co 
mogłoby uchronić czworonogi przed wy-
chłodzeniem..   Miejsce przeznaczone dla 
psa ma go chronić przed zimnem, upałem 
i opadami atmosferycznymi. Psy nie mogą 
też leżeć wyłącznie na betonie, muszą mieć 
drewniane podesty przed budą. Nie mogą 
też przebywać w ciemnych pomieszcze-
niach, jak np. komórki czy piwnice. Każ-
dy pies musi mieć stały dostęp do świeżej 
wody i pokarmu. Nie wolno ich głodzić, 
zimą muszą mieć dostęp do niezamarznię-
tej wody pitnej i przynajmniej jeden ciepły 

posiłek!   Uwięzi psów nie mogą być zbyt 
ciężkie i nieodpowiednie, maja też być nie 
krótsze, jak 3 m. Uwiązany lub zamykany 
w grodzonym kojcu pies musi być regu-
larnie codziennie wyprowadzany na spa-
cer. Niedozwolone jest trzymanie psów 
na uwięzi dłużej niż 12 godzin w ciągu 
doby oraz wiązanie ich powodujące uszko-
dzenia ciała   i cierpienie (np. wrastające 

w szyję, zbyt ciasne i nigdy nie zdejmo-
wane obroże). Obecnie złe traktowanie 
zwierząt grozi już w Polsce naprawdę su-
rowymi karami!

Paulina Kozłowska

„Zwierzę nie jest rzeczą”, czuje ból i cierpienie, głód i chłód. Jeśli zwierzęta  mieszkają na zewnątrz, to właściciele są 
zobowiązani zapewnić im ciepłe i suche, dobrze zadaszone miejsce

Harmonogram zebrań wiejskich
w sprawie wyboru sołtysów i rad sołeckich w Gminie Zawonia
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KulturaKultura
Rodzinnie w Pracowni św. Mikołaja

Przygotowano specjalne świąteczne nie-
spodzianki. Każdy mógł wykonać swój 
własny prezent. Na poszczególnych sto-
łach warsztatowych elfów z GOKiB dzieci 
najmłodsze, te nieco starsze i rodzice wy-
konywali prezenty. Wszystko pod bacz-
nym okiem oczywiście elfów. Każdy do-
stawał specjalny bilecik, na którym zbierał 
pieczątki, a na zakończenie aktywnego 
popołudnia specjalny Certyfikat z tytułem 
Pomocnika św. Mikołaja. 

Pomocnicy wykonywali drewniane ozdo-
by u elfa zdobniczego, papierowe za-

wieszki do prezentów u elfa papierowego, 
lukrowali i zdobili pierniczki z elfem pier-
nikowym, złocili  brokatem bombkę u elfa 
bombkowego, mogli poczuć zapachy świąt 
nadziewając goździkami i cynamonem 
mandarynki u elfa zapachowego ale i za-
kupić świąteczny prezent książkowy u elfa 
książkowego. Uśmiechy, emocje i kreatyw-
ność fotografował elf fotograf. 

Każdy zajęty swoja pracą dostawał do picia 
słodki nektar świąteczny, barszczyk,  nie-
zliczoną ilość cukierków, wejść do wnętrza 
bajki a przed budynkiem mógł zrobić so-

bie zdjęcie w fotosaniach św. Mikołaja. 

Wszyscy uczestnicy zrobili niecodzienną 
choinkę życzeń z zamkniętymi w bomb-
kach pachnącymi gałązkami, świecącymi 
ozdobami, przyprawami i w skupieniu 
napisanymi swoimi największymi życze-
niami. Mamy nadzieję, że przygotowane 
drobne świąteczne upominki będą się po-
dobały, a życzenia się spełniały w Nowym 
2019 Roku. Elfy dziękuję jeszcze raz za 
piękne wspólne popołudnie. 

Agnieszka Pawlaczek

W świątecznym okresie Ośrodek Kultury w Zawoni przybrał świąteczną szatę i zaprosił całe rodziny na niecodzienne 
spotkanie do Pracowni św. Mikołaja. Sala Widowiskowa z bożonarodzeniowymi dekoracjami, mimo braku śniegu za 
oknem i ciepłej aury, przypominała bajkową pracownię z odległej Laponii. Wszystko za sprawą kreatywnych i trochę 
zwariowanych elfów.
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KulturaKultura
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Kultura
Wspólna wigilia i świętowanie Seniorów

Ogromnie cieszy fakt, że i w tym roku 
tak licznie odpowiedzieli na zaproszenie 
na ten wyjątkowy wieczór.
Spotkanie w pięknie ustrojonej sali rozpo-
częło się od okolicznościowego koncertu 
świątecznego. Na scenie wystąpił Zespół 
Im Fanki Tim z recitalem kolęd i pastora-
łek. Ten niecodzienny koncert i wspaniałe 
aranżacje przygotowane przez zespół bar-
dzo podobały się najstarszym mieszkań-
com naszej gminy. Wspólnie z wokalistką 
zespołu Izabelą Możdżeń śpiewali wszyscy 
bez wyjątku. Było bardzo świątecznie. Na 
finał zaproszeni odśpiewali piękną klima-

tyczną piosenkę wspólnie trzymając sie za 
ręce. Magia świąt dała o sobie znać. 
Po zakończonym koncercie zabrała głos 
Pani Wójt życząc zebranym wspaniałych 
świąt i miłego wieczoru. Następnie specjal-
ne życzenia złożył Przewodniczący Rady 
Seniorów. W Wigilii uczestniczył również 
Ksiądz Proboszcz Czesław Przerada, który 
odczytał fragment pisma świętego. Wzru-
szającym momentem były życzenia, które 
Seniorzy składali sobie nawzajem. 
Jak przystało na wspólną wieczerzę nie 
zabrakło barszczu z uszkami, pierogów 
z kapustą i grzybami oraz słodkich świą-

tecznych ciast i kawy. Przy stołach słychać 
było wspólne rozmowy. Ten wigilijny 
wieczór zakończył krótki występ Księdza 
Proboszcza Jacka Tomaszewskiego, który 
wciągnął Seniorów we wspólne śpiewanie 
znanych i mniej znanych kolęd i pastora-
łek. Życzymy wszystkim aby ten świątecz-
ny nastrój udzielił się na nadchodzący czas 
przygotowywań do zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia i abyśmy w tym sa-
mym gronie spotkali się w Nowym 2019 
Roku na kolejnej Wigilii Seniorów. 

Agnieszka Pawlaczek

Już tradycją stało się, że w okresie świąt w Sali Widowiskowej GOKiB na specjalne zaproszenie Wójta Gminy Zawonia 
Pani Agnieszki Wersty oraz Przewodniczącego Rady Seniorów Pana Grzegorza Wolnego do wspólnej wigilii i świętowa-
nia zasiadają Seniorzy naszej gminy.
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Kultura
Mikołajkowe spotkania w sołectwach 
Najmłodsi z naszej gminy w okolicznych sołectwach wraz z rodzicami spotkali się w świetlicach wiejskich i nie tylko, 
aby przywitać Świętego Mikołaja w Czeszowie, Rzędziszowicach, Złotowie, Budczycach, Kałowicach, Zawoni czy Tar-
nowcu.

Czekała tam spora porcja przygotowa-
nych atrakcji za sprawą samych Sołtysów, 
Rad Sołeckich, zaangażowanych miesz-
kańców wsi i partnerów takich jakim jest 
GOKIB w Zawoni. Zrobiło sie bardzo 
świątecznie. Dekoracje, zapachy, smakoły-
ki i prezenty czekały na milusińskich. 

Dzieci przygotowały wierszyki i piosenki, 
którymi przekonywali Świętego Mikoła-
ja do tego, że byli grzeczni w tym roku:) 
Wszyscy wspólnie uczestniczyli w anima-
cjach, grach i wspólnych zabawach. Każde 
dziecko wyszło z uśmiechem na twarzy, 
a Mikołaj pożegnał się ze wszystkimi i po-
wiedział, że jedzie na reniferach do kolej-
nego sołectwa i tak przez tydzień, a potem 
do Laponii:) aby znów zagościć w Gminie 
Zawonia w okresie świąt w przyszłym roku 
- ho!ho!ho! 

Agnieszka Pawlaczek
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Świąteczne zajęcia w bibliotece

Czas poprzedzający święta jest oka-
zją do zapoznania dzieci z tradycjami i 
obyczajami. Ważnym symbolem świąt 
jest choinka. Nikt nie wyobraża sobie 
świąt bez tego drzewka. Stało się ono 
znakiem Bożego Narodzenia, ponie-
waż symbolizuje życie – jest zielone 
nawet gdy pada śnieg.

Istnieje dużo legend związanych z 
bożonarodzeniową choinką. Jedną 
z nich poznały dzieci podczas za-
jęć. Wysłuchali opowieści o „Ma-
gicznej Choince”. Rozmawialiśmy 

o zwyczajach świątecznych, co sym-
bolizują ozdoby, które wieszamy na 
drzewku. Jak zdobiono choinkę daw-
niej a jak zdobi się ją dziś.
Dzieci dostały zadanie udekorowania 
choinek; jedną ozdobami tradycyj-
nymi drugą współczesnymi. Zadanie 
wszyscy wykonali znakomicie  i wszy-
scy dostali słodkie nagrody.
Na koniec zajęć dzieci pięknie podzię-
kowały i zostały zaproszone do po-
nownego odwiedzenia biblioteki.

Elżbieta Michta

We wtorek 11 grudnia bibliotekę w Zawoni odwiedziła grupa przedszkolaków z Przedszkola w Zawoni z wychowaw-
czynią Joanna Przeszłowską. Tematyka zajęć nie mogła być inna, niż świąteczna, wkrótce święta Bożego Narodzenia 
ulubione święto wszystkich dzieci.

Pluszowe Misie opanowały bibliotekę

W Zawoni
Duże, małe, kolorowe, bure, puchate, 

mięciutkie i takie z łatką, i z kokardką czy 
w  kubraczku... ale najwięcej malutkich, 
milutkich, niebieściutkich. Pluszowe Misie 
opanowały Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Zawoni w  związku z  przypadającym 
w dniu 25 listopada Światowym Świętem 
Pluszowego Misia.

W dniach 26 i 27 18.11.2018r.  najmłod-
si czytelnicy  uczestniczyli w obchodach 
Światowego Dnia Pluszowego Misia. 
Mimo coraz nowocześniejszych i coraz 
atrakcyjniejszych zabawek, moda na mi-
sie nie przemija, „Czy to jutro, czy to dziś 
wszystkim jest potrzebny miś.” 
Świętowanie rozpoczęło  się od prezentacji 
„misiowych” postaci oraz wspólnej recy-
tacji wiersza „Miś”.  Potem były misiowe 

zabawy, konkursy i oglądanie książek o 
misiach i opowieści o swoich ulubionych 
misiach. Każdy maluch wyszedł z bibliote-
ki ze swoim nowym małym przyjacielem- 
niebieskim misiem.

Te dni w bibliotece były pełne uśmiechu 
oraz wspólnej zabawy. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim dzieciom za przybycie 
do biblioteki i wspólne uczczenie święta 
Pluszowego Misia, szczególne dziękujemy  
uczniom klasy „0”a ze Szkoły Podstawowej 
w Zawoni.

W Czeszowie
Pluszowy miś obchodził swoje urodzi-

ny a my z nim świętowaliśmy również 
w Czeszowie i jak to na urodzinach bywa 
...chodzi o świetną zabawę i atmosferę ....
u nas właśnie tak było. Nie zabrakło też 
poczucia humoru. Były Misie z dziećmi 

lub jak kto woli dzieci z Misiami, była opo-
wieść o historii pluszowego misia, historia 
każdego przyniesionego misia śmieszne 
misiowe wierszyki, coś o znanych bajko-
wo-książkowych pluszakach, zagadki, pio-
senka i misiowa gimnastyka, kolorowanie 
i degustowanie słynnych złotych Misiów 
Haribo i coś co Misie, a szczególnie taki 
jeden o bardzo małym rozumku lubią naj-
bardziej, prawdziwe, pyszne małe co nieco 
czyli miód. Dzieci najbardziej zaskoczyła 
niespodzianka, która sprawiła im wiele ra-
dości, achów i ochów  niespodzianką był 
oczywiście mały, piękny, pluszowy miś . 
Misiu życzymy Ci Sto lat !

Elżbieta Michta
Agnieszka Buczak

Pluszowy Miś obchodzi swoje święto 25 listopada, ale my już dziś świętowaliśmy jego urodziny i jak to na urodzinach 
bywa ..chodzi o świetną zabawę i atmosferę ....u nas właśnie tak było.
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Rozśpiewane przedszkolaki z występem kolęd i pastorałek

Młodzi artyści wykonali pięknie przed-
szkolne aranżacje utworów, przygotowane 
pod okiem swoich prowadzących Pań Na-
uczycielek z przedszkola. 
Przegląd ma na celu rozwijać talenty wo-
kalne oraz podtrzymywać tradycję śpie-
wania najpiękniejszych polskich kolęd, pa-
storałek i utworów świątecznych, a przede 
wszystkim integrować dzieci z terenu 
Gminy Zawonia. Taki właśnie jest gminny 

przegląd, a ta spokojna atmosfera i wspól-
ne śpiewanie nadzorowane jest przez Pro-
wadzących Panią Aleksandrę Pasierbską 
oraz Pana Józefa Ścisło, którym gratuluje-
my udanej tegorocznej edycji.  
Temu wspaniałemu wydarzeniu towa-
rzyszyli rodzice, dziadkowie oraz zapro-
szeni goście Pani Agnieszka Wersta Wójt 
Gminy, Marlena Zielińska-Ząb Dyrektor 
Zespołu Szkół oraz nauczyciele. 

Nie zabrakło smakołyków, słodkich jabłek 
oraz pięknych dyplomów za udział dla 
Wszystkich uczestników. Zdjęcia do pry-
watnych galerii rodzinnych zrobione, do 
szkolnej kroniki wklejone, a my prezentu-
jemy kilka z widocznymi wymalowanymi 
na twarzach emocjami małych wykonaw-
ców. Gratulujemy wszystkim udanego wy-
stępu. 

Agnieszka Pawlaczek

Wspaniały czar świątecznej atmosfery w wykonaniu najmłodszych mieszkańców naszej gminy można było poczuć na 
kolejnym już Gminnym Przeglądzie Piosenek i Pastorałek - Zawonia kolęd pełna w Sali Widowiskowej GOKiB.

Konkurs plastyczny „Bombka Świąteczna”
W okresie świątecznym widać dookoła 

wiele pięknych ozdób choinkowych. Jed-
nak te, zrobione własnoręcznie mają szcze-
gólne znaczenie. 
Dla przybliżenia i podtrzymania tradycji 
świąt Bożego Narodzenia został ogłoszony 
konkurs plastyczny „Bombka Świąteczna”. 
Konkurs był skierowany do wszystkich 
dzieci, młodzieży i dorosłych Jego celem 

było promowanie twórczości, pobudzanie 
inwencji twórczej i fantazji, inspirowanie 
do aktywności twórczej. Wszystkie bomb-
ki były bardzo pomysłowe, oryginalne i 
niepowtarzalne. Jury miało sporo kłopotu 
by wybrać tę najpiękniejszą. Po burzliwych 
obradach postanowiono wyróżnić trzy ro-
dziny; Państwa Kulik, Państwa Mucha, 
oraz Państwa Rapp, które wykazały się 

szczególną kreatywnością i wykonały wie-
le pięknych bombek. Podczas Spotkania 
Opłatkowego wręczono im równorzędne 
nagrody. Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom za chęci, pomysł i ogrom pracy 
włożony w wykonanie bombki. Organiza-
torami konkursu byli Sołectwo Czeszów 
oraz GOKiB Zawonia.

Elżbieta Michta 

Święta Bożego Narodzenia kojarzą nam się przede wszystkim z pięknie wystrojoną choinką. Niezbędnym elementem 
ubioru drzewka są w głównej mierze bombki.



KURiER ZAWONI nr6 2018 KURiER ZAWONI nr6 2018

Kultura Informacje
12

Magia świąt - podarujmy własnoręcznie zrobione prezenty

W GOKIB od listopada na naszych zajęciach 
tworzyliśmy prawdziwe prezenty: piękne anio-
ły, kolorową ceramikę, cudowne bombki3D, lu-
krowane pierniczki i inne ozdoby. Na zajęciach 
w siedzibie Ośrodka, ale i na świetlicach mogli-
śmy wykonać swój własny prezent. A teraz czas 
go tylko zapakować i położyć pod choinką z ma-
łym bilecikiem, aby dopełniła sie tradycja. 
.

Elżbieta Michta 

Od lat prześcigamy się jaki prezent kupić, aby był wyjątkowy, jak go pięknie zapakować i udekorować, aby sprawił 
niespodziankę i wywołał uśmiech na twarzy obdarowanego.
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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Podprogram 2018.

W dniu 25 października 2018 roku 
została podpisana (kolejna, tj. czwarta)  
umowa pomiędzy Bankiem Żywności 
we Wrocławiu oraz Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Zawoni na realiza-
cję Programu Operacyjnego Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 - Podprogram 2018, 
który jest współfinansowany  z Europej-
skiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.

Celem programu jest zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom pomocy żyw-
nościowej oraz uczestnictwa w działaniach 
w ramach  środków towarzyszących. Pomoc 
w ramach PO PŻ kierowana jest do osób 
i rodzin, które z powodu niskich docho-
dów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie 
odpowiednich produktów żywnościo-
wych. Obecnie pomocą żywnościową 
mogą być objęte osoby i rodziny znajdu-
jące się w trudnej sytuacji życiowej okre-
ślonej przesłankami z art. 7 Ustawy o po-

mocy społecznej (tj. m.in. w szczególności 
z powodu: ubóstwa, bezrobocia, bezdom-
ności, niepełnosprawności, długotrwałej 
lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, 
potrzeby ochrony macierzyństwa lub wie-
lodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, 
zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej)           
i których jednocześnie dochód nie prze-
kracza 200% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy 
społecznej. 

Od 01 października 2018 r. dochód ten 
wynosi 1402 zł dla osoby samotnie gospo-
darującej i 1056 zł. dla osoby w rodzinie.
W ramach podprogramu 2018 sprowadzo-
no już z Banku Żywności we Wrocławiu 
i wydano  w punkcie wydawania żywno-
ści - Świetlicy Wiejskiej w Rzędziszowi-
cach mieszkańcom naszej gminy 15857 kg 
artykułów żywnościowych. Bezpłat-
ne paczki żywnościowe każdorazowo   
(m-c listopad i m-c grudzień 2018r) otrzy-
mało 580 osób. 
Paczki żywnościowe dostarczane  były 
także przez pracowników socjalnych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
do miejsca zamieszkania osobom samot-
nym, chorym i niepełnosprawnym na ich 
prośbę.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
współpracy z Bankiem Żywności we Wro-
cławiu zrealizował w ramach podprogra-

mu  działania towarzyszące w miesiącu 
grudniu 2018r. Działania towarzyszące 
odbywały się w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki w Zawoni i obejmo-
wały:
Warsztaty edukacji żywieniowej – w dniu 
05.12.2018r., przeprowadzone przez die-
tetyka. Uczestnicy zajęć zdobyli wiedzę 
na temat zasad zdrowego odżywiania, po-
trzeb żywieniowych oraz diet w okresie 
choroby;
Warsztaty ekonomiczne - w dniu 
10.12.2018r., których tematem była Edu-
kacja Finansowa. W ramach prowadzo-
nych zajęć uczestnicy pozyskali wiedzę 
na temat prowadzenia gospodarstwa do-
mowego w sposób oszczędny;
Warsztaty kulinarne – w dniu 11.12.2018r.,  
przeprowadzone przez kucharza. Pod-
czas tych zajęć uczestnicy nauczyli się jak 
przygotować smaczne i pożywne dania                 
z otrzymanych artykułów żywnościowych.
W ramach Programu Operacyjnego Po-
moc Żywnościowa planowane są jeszcze 
dwie dostawy artykułów żywnościowych 
w miesiącach luty i kwiecień 2019r. 
O dokładnych terminach wydawania żyw-
ności będziemy informować mieszkańców, 
gdyż są one zależne od otrzymania artyku-
łów przez Bank Żywności.

Jadwiga Lenio 

Gmina Zawonia realizuje program  operacyjny Pomoc Żywnościowa we współpracy z Bankiem Żywności we Wrocła-
wiu już od maja 2015 roku.
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Czas spędzony z rodziną 
jest bezcenny. Wybór choinki 
to świetna okazja na rodzin-
ną wycieczkę na plantację, 
gdzie można wybrać idealne 
drzewko, wyciąć je samemu 
i spędzić miło czas przy ogni-
sku. Przyjedź na naszą plan-
tację do Zawoni (niedaleko 
Trzebnicy) na ul. Budczyc-
ką! Zapraszamy codziennie 
od 11.XII od 9:00 do 16:30.

Czas spędzony z rodziną jest bezcenny. Materiał promocyjny partnera GOKiB
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W szkole w Czeszowie...
Nasze przedszkolaki uczestniczyły w Dniu Pluszowego Misia, 

który przygotowała p. Agnieszka Buczak- pracownik Biblioteki 
oddział w Czeszowie. Dzieci w tym dniu przyniosły swoje plusza-
ki, a pani Agnieszka przybliżyła postacie misi z książek.
Andrzejki zorganizowane przez p. Małgorzatę Kędrę i klasę II sp 
przeniosły wszystkich w świat wróżb, czarów, czarownic i magii.
Mikołajki przygotowanie przez p. Joannę Freus i klasę III sp obfi-
towały w upominki i słodycze.
Jak co roku nasi najmłodsi - przedszkolaki i zerówkowicze wraz 
z paniami Małgorzata Kozłowska i Renata Węgrzyniak, udały się 
do hotelu Niezły Młyn na pieczenie i ozdabianie pierników. Dzieci 
wałkowały ciasto, wykrawały kształty, i cierpliwie czekały na wy-
pieczenie pierniczków. Radości było dużo. A pierniczki, które nie 
zostały zjedzone, otrzymali rodzice.
W grudniu młodsze dzieci odwiedziły fabrykę bombek w Krośni-
cach, gdzie zobaczyły jak powstają ozdoby świąteczne.

Alicja Kulik

Zajęcia w przedszkolu i klasach młodszych zawsze obfitują w ciekawe wydarzenia.

Uczniowski Klub Sportowy w partner-
stwie z Gminą Zawonia, Gminnym Ośrod-
kiem Kultury i Biblioteki w Zawoni oraz 
Szkołą Podstawową w Czeszowie i Zespo-
łem Szkół w Zawoni kolejny raz organizuje 
w dniach 04.02.2019-08.02.2019 ferie 
zimowe dla dzieci z terenu gminy Zawo-
nia. W programie: wyjazd na lodowi-
sko, wyjazdy na basen, wyjazd na sanki 
do Machnic (w razie niepogody inne 
alternatywne zajęcia wyjazdowe) oraz 
dzień sportowy w szkole. Zapisy w dniach 
7.01.2019-11.01.2019 w szkole w Czesz-
owie (dla dzieci uczęszczających do tej 
szkoły) oraz w GOKiB w Zawoni. Koszt 
półkolonii 120 zł. Szczegółowe informa-
cje w dniu zapisu oraz u wychowawców: 
p. Krzysztofa Siwika i Alicji Kulik.

Od września 2018 uczniowie klasy III 
gimnazjum biorą udział w zbieraniu pienię-
dzy na 24letnią Beatę z Trzebnicy. Kilka lat 
temu u Beaty zdiagnozowano guza mózgu, 
który miała 6krotnie operowany. niestety 
w trakcie tych operacji straciła całkowicie 
wzrok. Dzięki współpracy z Powiatowym 
Zespołem Szkół nr 2 w Trzebnicy i Rok-
saną Filip uczniowie mogli poznać osobi-
ście Beatę, porozmawiać z nią, dowiedzieć 
się jak funkcjonuje w obecnej sytuacji. 
W szkole udało się zebrać ponad 500 zł, 
dzięki sprzedaży ciast, galaretek i gofrów, 
które cieszyły się największym powodze-
niem. Za zebrane pieniądze Beata zakupiła 
wagę, która informuje ją o wadze produk-
tów.

Jak co roku Sztab WOŚP Czeszów 
organizuje finał w Szkole Podstawowej 
w Czeszowie. Nasi wolontariusze przez cały 
dzień będą zbierali datki na zakup sprzętu 
specjalistycznego do szpitali dziecięcych 
w Polsce.
W samej szkole od godziny 16tej przewi-
dziany jest finał w czasie którego występy 
dzieci, zespołu oraz loteria, licytacja, bufet. 
Serdecznie zapraszamy

Alicja Kulik

Półkolonie zimowe – „Aktywne Ferie” Wolontariat w szkole Finał WOŚP w Czeszowie

Informacje
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W trosce o zdrowie i dobrą kondycję

Do Państwa dyspozycji oddamy siłow-
nię wyposażoną w profesjonalny sprzęt, 
dzięki któremu będziecie mogli Państwo 
zbudować swoją wymarzoną sylwetkę 
a także pozbyć się zbędnych kilogramów. 
Środki na realizacje projektu pn. „Rozwój 
infrastruktury sportowo - rekreacyjno – 
turystycznej w Gminie Zawonia poprzez 
modernizację siłowni przy Zespole Szkół 
w Zawoni” zostały pozyskane z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich przekazy-
wanych przez Lokalną Grupę Działania 
Kraina Wzgórz Trzebnickich. 
Korzystanie z siłowni  będzie dla wszyst-
kich całkowicie bezpłatne. Siłownia otwar-
ta będzie w godzinach 16 do 21 od ponie-
działku do piątku. 
Startujemy o godzinie 17.00, 27 grudnia, w 
dniu otwarcie będzie można skorzystać z 
rad trenera personalnego Pani Anny Tur-

kiewicz  oraz dietetyka Pani Kamili Łago-
da-Mucha i liczyć na mały poczęstunek. 
Dodatkowo o godzinie 18.00 w ramach 
zabawy, wspólnie wybierzemy najsilniej-
szego mężczyznę oraz najsilniejszą kobie-
tę spośród dorosłych. Zwycięzcy zostaną 
przez nas obdarowani nagrodą niespo-
dzianką. Zapraszamy do zabawy.

Ilona Buczak-Badowska

Tuż po świętach Bożego Narodzenia zapraszamy na uroczyste otwarcie całkowicie zmodernizowanej siłowni we-
wnętrznej, która mieści się w hali sportowej w Zawoni.

Informacje




